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Ad 1. Forslag på sidste møde – hvad er der sket? 
 
Røde pæle på hul 8 tættere på fairway: 
Der er endnu ikke ændret noget. En mulighed er at bruge tallerkenformede røde markeringer, 
hvilket regeludvalget ikke ønsker. Hvis vi skal flytte pælene længere ind på fairway, vil det give 

ekstra arbejde til greenkeeperne ved klipning, da pælene i givet fald skal flyttes ved klipninger. 

Græsset kan ikke stå uklippet, da dette vil medføre forsinkelser i spillet, da der så skal ledes efter 

boldene. 

 
Hjælp til vanding og maling: 
Tak til morgenfruerne for deres hjælp med at vande blomster i sæsonen. Det skal overvejes om der 

evt. kun skal være grønne krukker næste år, da de er lettere at holde. 

Vedr. maling, så havde hjælpen ikke været så stor som håbet. Dejligt med den hjælp der var, men 
det synes at blive sværere at få frivillige hjælpere. 
 



Oftere beskæring af bunkerkanter:  

Der var enighed om, at bunkerne har været skarpere denne sæson, men at forskel i sandtype stadig 

er en udfordring. Der efterfyldes med den nye type sand efter behov, så forskellen udlignes ad 

åre. Det beløb, der er afsat i budgettet til sand, bliver først og fremmest brugt til opfyldning i de 

bunkers, der er under omlægning på hul 18 og 25. 

 

Ønsket om at dameteestederne skal være mere i vater. 

Dette er der ikke gjort noget ved, da der ikke er kommet en tilbagemelding på hvilke teesteder, der 

var tale om. Der blev aftalt at spørge hos seniorerne, tirsdagspigerne og morgenfruerne, om det er et 

generelt problem, og hvilke teesteder det i giver fald drejer sig om. Der blev fra flere nævnt, at dette 

emner nok ikke skal prioriteres så højt. 

 

Par 3 banen 

Det har desværre ikke været muligt at få leveret hybridgræs endnu, så vi kan afprøve, om det 

sammen med rigtigt græs kan bruges på teestederne, så disse ikke bliver så slidte. 

Fremskudte tee-steder er etableret på Par 3-banen.  Spil herfra giver dog lidt udfordring i forhold til 

udfyldelse af scorekort. Ønske fra Thomas om, at dette vil kunne ske via golfbox. 

 

Spillers uhensigtsmæssige adfærd. 

Blev diskuteret sidste gang. Der var nu forslag om at sætte skilte op for at undgå dette f.eks. ved hul 

1 for at undgå sliddet langs green og hul 7 i vinterhalvåret, for at få spillerne til at gå på stien i 

stedet for at gå over hul 18.  

 
 
Ad 2. Ideer/forslag  
 
Forslag fra Birgit L. om, at man ved turneringer med mange på banen, placerer klodserne på 

teestederne så langt fremme som muligt for at fremme spillet, evt. suppleret med en let 

pindplacering, hvor det er muligt.  

 

Bjarne kunne fortælle at banekontrollanterne får meget ros for banen fra gæstespillere, men 

desværre også negative kommentarer fra visse af klubbens egne medlemmer. Mogens kunne 

supplere med, at klubbens ansatte også bliver udsat for det samme men derudover også ubehagelige 

konfrontationer fra nogle af vores egnes medlemmer. Der arbejdes derfor på, at hjælpe ansatte med 

at håndtere dette. 

 

Greens er prikket med massive spyd gennem sæsonen (10 mm) og er desuden porpprikket i 

efteråret. Propprikningen gav flere gener, da det giver større huller. Dette er dog et 

nødvendigt onde, hvis golfklubben fremadrettet skal have gode greens.   

Karen og Per overvejer, hvornår priklingen skal foregå næste år, da der en mange hensyn at tage. 

Der blev diskuteret forskellige muligheder for at gøre spillet lidt lettere for spillerne i perioder, hvor 

greens ikke er helt plane – det kunne evt. være lettere flagplacering og klodser på tee steder så lang 

fremme som muligt. 

 
Træningsområdet i skoven ønskes opgraderet på sigt, så det gøres mere attraktivt at benytte det. Der 

skal laves en samlet plan for området, som hen af vejen kan blive realiseret, når der er økonomi til 

det. Det blev opfordret til at komme med indspil til dette fra de forskellige klubber.  

 



Thomas ville dog meget hellere have opgradering af områderne nær klubhuset. Gerne bedre 

indspilsmuligheder, gerne flere flag på den øverste green og afstandsmarkeringer til 30, 40 og 50 

meter i højre side af udslagbanen. 

Thomas havde mange andre ønsker, men ville sende dem på mail til Per og Karen, da det ville blive 

for omfattende at tage dem alle på mødet. 

 
 
Ad 3. Fokusområder 
På visse punkter ville vi gerne have plejet vores bane bedre i år. Pga. sygdom, har vi næsten været 
1 mand mindre end planlagt. Det har bl.a. bevirket, at bunkers ikke er blevet passet så meget som 
planlagt, og der nogen gange ikke er blevet klippet så meget.  
Bunkers er blevet undersøgt mht. sandtype, sandlag mv. Den største udfordring er den sandtype, 
som blev anvendt, da den røde sløjfe blev lavet. Den er for blød. Når det økonomisk er muligt, vil 
de blive fyldt med nyt sand. 
Greens har nu forøget fokus, da vi er bekymret for, at greens på sigt vil blive dårligere. Det handler 
bl.a. om det øverste filtlag, som er for fugtigt, så græssets rødder ikke trives. Vi har haft besøg at 
DGU’s banemand, som også har bekræftet dette. Vi vil i løbet at vinteren lægge en plan for, 
hvordan dette skal foregå de næste år.  
Vi vander mere på fairway for at holde dem i live i tørkeperioder. Muligheder for at få en større 
vandindvindings tilladelse undersøges.   
 
 
Ad 4. Evt 
Ingen bemærkninger 
 
 
To eller et møde om året blev diskuteret. Der var enighed om to møder, og at næste møde 
afholdes i maj næste år.  
 
 
Referenter 
Hanne Tolstrup og Karen Søegaard 


